MUNICIPIO DE CHICOASEN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 05/11/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

11,710,490.53
3,781,742.32
1,493,077.30

16,985,310.15

5,836,120.99
3,769,404.93
-3,942,018.57

5,663,507.35
22,648,817.50

110,519.44
0.00
1,969.58

112,489.02
112,489.02

450,000.00
450,000.00

18,758,061.99
3,328,266.49

22,086,328.48
22,536,328.48

22,648,817.50

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

346,573.16
0.00
0.00

346,573.16

3,861,280.79
3,738,766.35
-3,942,018.57

ESF-08
ESF-08

3,658,028.57
4,004,601.73

ESF-12
ESF-12
ESF-14

207,668.92
18,186.58
479.74

226,335.24
226,335.24

450,000.00
450,000.00

-414,377.91
3,742,644.40

3,328,266.49
3,778,266.49

4,004,601.73

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

RIBELINO ESTRADA HERRERA

TESORERO

AUTORIZO

BERSAIN GUTIERREZ

GONZALEZ

PRESIDENTE




