MUNICIPIO DE CHICOASEN ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 (P E S O S)

ESF FECHA 05 / 11 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	11,710,490.53	346,573.16	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	3,781,742.32	0.00	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,493,077.30	0.00	
Total Activo Circulante	16,985,310.15	346,573.16	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,836,120.99	3,861,280.79	ESF-08
Bienes Muebles	3,769,404.93	3,738,766.35	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-3,942,018.57	-3,942,018.57	
Total Activo No Circulante	5,663,507.35	3,658,028.57	
TOTAL ACTIVO	22,648,817.50	4,004,601.73	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	110,519.44	207,668.92	ESF-12
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	18,186.58	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	1,969.58	479.74	ESF-14
Total Pasivo Circulante	112,489.02	226,335.24	
TOTAL PASIVO	112,489.02	226,335.24	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	450,000.00	450,000.00	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	450,000.00	450,000.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	18,758,061.99	-414,377.91	
Resultados de Ejercicios Anteriores	3,328,266.49	3,742,644.40	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	22,086,328.48	3,328,266.49	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	22,536,328.48	3,778,266.49	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	22,648,817.50	4,004,601.73	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

TESORERO	PRESIDENTE
RIBELINO ESTRADA HERRERA	BERSAIN GUTIERREZ GONZALEZ
ELABORO	AUTORIZO
	ALITODIZO